
 
 

UCHWAŁA NR XIII/135/2025 
RADY GMINY KROŚCIENKO NAD DUNAJCEM 

z dnia 25 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z  2024 r. poz. 1465 ze zmianami.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) RADA GMINY Krościenko nad Dunajcem uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Krościenko nad Dunajcem w 2025 roku w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko nad Dunajcem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy  Krościenko nad 

Dunajcem 
 
 

Franciszek Plewa 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 2135



 
 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi  

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Krościenko nad Dunajcem w 2025 roku 
 

 

Rozdział 1 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 
 

§ 1 
 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych i gospodarskich, w szczególności  

do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Krościenko nad Dunajcem.  

 

 

Rozdział 2 

CEL PROGRAMU 
 

§ 2 

Celem Programu jest: 

− zapobieganie bezdomności zwierząt (kotów i psów) na terenie Gminy, 

− ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez dofinansowanie do sterylizacji i kastracji 

zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów,, 

− edukacja mieszkańców gminy w zakresie zasad humanitarnego traktowania zwierząt oraz 

obowiązków właścicieli zwierząt domowych, 

− opieka nad zwierzętami bezdomnymi, 

− zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt, 

 

 

Rozdział 3 

REALIZACJA ZADAŃ 

 

§ 3 

 

1. Opieka nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Krościenko nad Dunajcem realizowana będzie poprzez: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom przebywającym w granicach administracyjnych Gminy 

Krościenko nad Dunajcem miejsca w schronisku dla bezdomnych zwierząt na podstawie umowy 

zawartej ze Schroniskiem dla bezdomnych zwierząt, 34-400 Nowy Targ, ul. Kokoszków 101,  

2)  zapewnieniu opieki nad wolno żyjącymi kotami: 

– dokarmianie kotów realizowane będzie przez Urząd Gminy poprzez zakup i wydawanie karmy 

wolontariuszom zgłoszonym w Urzędzie Gminy Krościenko nad Dunajcem sprawującym opiekę 

nad wolno żyjącymi kotami, 

–  sterylizacja lub kastracja wolno żyjących kotów w ramach zawartej umowy z Przychodnią 

Weterynaryjną s.c. Elżbieta i Marek Kalata, 34-460 Szczawnica ul. Główna 153, po zabiegu koty 

zostaną wypuszczone w miejscu, w którym bytowały lub przekazane do adopcji, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt odbywać się będzie przez podmiot prowadzący Schronisko dla  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2135



 

bezdomnych zwierząt, 34-400 Nowy Targ ul. Kokoszków 101 bądź w szczególnie trudnych 

przypadkach przez wyspecjalizowany podmiot zewnętrzny, 

4) bezdomne zwierzęta odławiane są wyłącznie w przypadku możliwości zapewnienia im miejsca  

w schronisku. 

5) zwierzęta bezdomne po ich wyłapaniu i przewiezieniu do schroniska będą obligatoryjnie 

poddawane sterylizacji albo kastracji, 

6) odławianie zwierząt bezdomnych prowadzi się za pomocą specjalistycznego sprzętu, który nie 

stanowi zagrożenia dla życia i zdrowia wyłapanych zwierząt a także nie zadaje im cierpienia.  

7) środki do przewozu zwierząt powinny spełniać warunki określone w ustawie z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt. 

8) usypianie ślepych miotów zwierząt realizują: 

–  Schronisko dla bezdomnych zwierząt, 34-400 Nowy Targ, ul. Kokoszków 101 poprzez 

dokonywanie przez lekarza weterynarii usypiania ślepych miotów, 

– Gmina poprzez zlecenie Przychodni Weterynaryjnej s.c. Elżbieta i Marek Kalata, 34-460 

Szczawnica, ul. Główna 153, usypiania ślepych miotów (wolontariusz po akceptacji Wójta Gminy 

może przynieść ślepe mioty do przychodni), 

9) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym na podstawie zawartej 

umowy z Przychodnią Weterynaryjną s.c. Elżbieta i Marek Kalata, 34-460 Szczawnica, ul. Główna 

153, 

10) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt na podstawie zawartej umowy: Przychodnia Weterynaryjna s.c. Elżbieta i Marek Kalata 

34-460 Szczawnica, ul. Główna 153, 

11) Zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach przyjmowane są w siedzibie Urzędu Gminy Krościenko 

nad Dunajcem w godzinach pracy Urzędu, a po godzinach pracy lub w dni wolne od pracy – 

Komisariat Policji w Krościenku n/Dunajcem.  

12) Elektroniczne znakowanie psów (wszczepienie elektronicznego transpondera-chipa pod skórę 

psa), polegające na: 

a) znakowaniu bezdomnych psów przyjmowanych do Schroniska dla zwierząt i bieżącym 

wprowadzaniu danych o oznakowanych zwierzętach do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-

Animal; 

13) Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych psów poprzez promocję adopcji zwierząt 

przyjętych z terenu Gminy do Schroniska, m.in. poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji 

zwierząt na stronie internetowej Gminy – strona Gmina Krościenko nad Dunajcem w zakładce 

psy do adopcji. 

 

2. Edukacja w zakresie ochrony zwierząt. 

W celu edukacji ekologicznej w zakresie ochrony zwierząt planuje się realizację następujących 

zadań: 

1) współpracę z organizacjami pozarządowymi i placówkami oświatowymi, w celu zwiększenia ilości 

adopcji bezpańskich zwierząt, 

2) promowanie na stronie internetowej Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. 

3. Interwencyjne zbieranie wraz z utylizacją padłych zwierząt z obszaru Gminy Krościenko nad 

Dunajcem na podstawie umowy z Przychodnią Weterynaryjną s.c. Elżbieta i Marek Kalata, 34-460 

Szczawnica, ul. Główna 153 – posiada stosowne zezwolenia i uregulowania formalnoprawne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2135

https://kroscienko.pl/


 

Rozdział 4 

ŚRODKI FINANSOWE PRZEZNACZONE NA REALIZACJĘ PROGRAMU 

 

§ 4 

 

1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu w 2024 roku wyniesie: 

35.000,00 zł  w tym: 

a) opiekę nad bezdomnymi zwierzętami oraz odłowienie i umieszczenie w schronisku – 15 000 zł, 

b) świadczenie usług opieki weterynaryjnej wynikającej z ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 

1997 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572), między innymi udzielenie pomocy zwierzętom biorącym udział w 

zdarzeniach drogowych, sterylizacja zwierząt, itp. – 15 800,00 zł, 

c) inne wydatki na realizację Programu w tym m.in.: zakup urządzeń, karmy, edukacja, ulotki oraz 

działania związane z elektronicznym znakowaniem psów – 4 200 zł. 

Istnieje możliwość zwiększenia środków przeznaczonych na realizację niniejszego Programu jeżeli 

środki wymienione w § 4 będą niewystarczające. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2135


	UCHWAŁA NR XIII/135/2025 RADY GMINY KROŚCIENKO NAD DUNAJCEM z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-02T13:29:15+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




